Kính gửi:
                                   - Phòng Kinh tế;
                                   - Phòng Văn hóa - Xã hội;
                                     - Trưởng ấp của các ấp trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 3705/SoNNMT-CCPTNT ngày 07/9/2025 của Sở
Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Đồng Nai về việc triển khai quy định của Liên
minh Châu Âu (EU) về kiểm soát an toàn thực phẩm (đính kèm).

Chủ tịch UBND xã Phú Hòa có chỉ đạo như sau:
1. Phòng Văn hóa - Xã hội thực hiện đăng tải nội dung Công văn số

3705/SoNNMT-CCPTNT ngày 07/9/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường
trên Trang thông tin điện tử của UBND xã Phú Hòa.

Tuyên truyền trên hệ thống loa phát thanh của xã nội dung hướng dẫn các
doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, chế biến, xuất khẩu nông sản trên địa bàn quy định
của Liên minh Châu Âu (EU) về kiểm soát an toàn thực phẩm (Quyết định EU số
2019/1793) để tuân thủ khi xuất khẩu nông sản vào thị trường EU.

2. Phòng Kinh tế xã phối hợp với các đơn vị thuộc Sở Nông nghiệp và Môi
trường thực hiện tuyên truyền, phổ biến quy định của EU về kiểm soát an toàn
thực phẩm (Quyết định EU số 2019/1793) tới các doanh nghiệp sản xuất và xuất
khẩu nông sản trên địa bàn xã; đồng thời phối hợp thực hiện công tác kiểm tra nhà
nước về an toàn thực phẩm đối với thực phẩm có nguồn gốc thực vật xuất khẩu
trên địa bàn xã, không làm gián đoạn hoạt động xuất khẩu của các doanh nghiệp.

Quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo
Chủ tịch UBND xã để chỉ đạo xử lý.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND xã;
- Chánh, Phó chánh VP HĐND và UBND xã;
- Lưu: VT, PKT Thùy.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Thanh Tâm

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ PHÚ HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /UBND-PKT Phú Hòa, ngày     tháng       năm 2025
 Về việc triển khai quy định của Liên

minh Châu Âu (EU) về kiểm soát
an toàn thực phẩm.

		2025-09-12T11:22:41+0700

		2025-09-12T15:08:44+0700

		2025-09-12T15:45:45+0700

		2025-09-12T15:45:45+0700

		2025-09-12T15:45:45+0700

		2025-09-12T15:45:45+0700